lux et uita his qui in amaritudine am  
mę sunt. **Qui expectant mortē et n̄**  
uent. quasi effodientes thesaurū. gau  
dentq; uehemēter cum inuenerint sepul  
chrū. uuro cui abscondita ē uia. & circū  
dedit eū d̄s tenebris. **Antequā comedā**  
suspiro. & quasi mundantis aque. sic ru  
gitus meus. quia timor quē timebā eue  
nit in. & quod uerebar accidit. **Nonne dis  
simulaui.** **Nonne silui.** **Nonne quecui.**  
& uenit sup me indignatio. **viii.** **R**e  
spondens autē eliphaz themanites dixit.  
Si cepimus loqui tibi. forsitan moleste ac  
cipies. **Sz conceptū sermonē tenere quis**  
possit. **Ecce docuisti multos.** et manus  
lassas roborasti. **Vacillantes confirmaue**  
runt sermones tui. & genua tremencia  
confortasti. **Hunc autē uenit sup te pla**  
ga et defecisti. **atq; te et conturbat es.**  
**Vbi ē timor tuus.** fortitudo tua. patientia  
tua. et pfectio uarū tuarū. **Recordare ob**  
secro te. quis unquā innocens perierit. aut qn̄  
do recti delecti sunt. **Quin potius uidi eos**  
qui opant iniquitate. et seminant dolores  
et metunt eos. flante deo pisse. & spū ue  
rius eē consumptos. **Rugitus leonis et**  
uox leę. et dentes catulorū leonū con  
triti sunt. **Tygris puit eo quod n̄ haberet**  
predā. et catuli leonis dissipati sunt. **Porro**  
ad me dictū est uerbū absconditū. & qua  
si furtiue suscepit auris mea uenas susur  
ry eius. **In horrore uisionis nocturnę.** qn̄  
do solet sopor occupare homines. pauor  
tenuit me et tremor. & omnia ossa mea  
perrita sunt. & cū sp̄e me p̄sente trāsi  
ret. inhorruerunt pili carnis meę. **Stet**  
it quidā cui n̄ agnoscebam uultū. ima  
go corā oculis meis. et uocē quasi aure  
lenis audiu. **Numquid homo di compa**  
ratione iustificabit. aut factore suo pu

rior erit uir. **E**cce qui seruiunt ei n̄ sunt stabiles. & in angelis suis repperit prauitatem. **Q**uomagiſ hi qui habitant domoluceas. q̄ terrenū habent fundamentū. consumentur uelut a tinea. **D**e mane usq; ad uespam succidentur. tinea comedet eos. et quia nullus intelligit. in eternū pibunt. **Q**ui autē reliq; fuerint aufentur ex eis. morientur et n̄ in sapientia. **V**oca ḡ si est qui t̄ respondeat. & ad aliquē scōm conuercere. **V**irū stultū inſicit macundia. & paruulū occidit inuidia. **E**go uidi stultū firma radice. et maledicti pulchritudini eius statim. **L**onge fient filij ei a salute. et conterentur in porta. et n̄ erit qui eruat. **C**ui melle famelicus comedet. et ipsum rapiet armatus. et bibent sitientes diuicias eius. **N**ihil in terra sine causa fit. et de humo n̄ egreditur dolor. **H**omo ad laborē nascitur. & auis ad uolatū. **Q**uomobrem ego deprecabor dñm. & ad dñm ponā eloquū meū. qui facit magna & inscrutabilia. et mirabilia absq; numero. **Q**ui dat pluuiā sup faciem terrę. & irrigat aquis uniuersa. **Q**ui ponit humiles in sublimi. & inuidentes erigit sospitate. **Q**uid dissipat cogitationes malignorū. ne possint implere manū eorū quod ceperant. **Q**ui apprehendit sapientes in astutia eorū. et consiliū prauorū dissipat. **P**ro die incurrunt tenebras. & q̄ si in nocte sic palpabunt in meridie. **P**orro saluū faciet egenū a gladio oris eorū. et de manu uiolenti pauperē. & erit egeno spes. **I**niquitas autē contrahet os suū. **B**eatul homo q̄ corrumpitur a deo. **I**ncrepationē ḡ dñi ne rephes. quia ipse uulnerat et medet. **P**eccat & manus ei sanabunt. **I**n sex tribulationib; liberabit te. et in septima n̄ tanget te malū. **I**n fame eruet te de morte. et in bello de manu gladij. **A** flagello lingue absconderis. & n̄ timebis calamitatē cū

uenerit. **I**n uastitate & fame ridebis. et bestias terre n̄ formidabis. s; cū lapidib; regionū pactum tuū. & bestie terre pacifice erunt tibi. **E**t scies quod pacē habeat tabernaculū tuū. & uisitans speciem tuā n̄ peccabis. **E**t scies qm̄ multiplex erit sem̄ tuū. & p̄ genes tua quasi herba terre. **I**ngredieris in habundantia sepulchri. sicut inferet aceruus tritici in tempore suo. **E**cce hoc ut inuestigauim; ita est. quod auditū merite peracta. **x.** **R**espondens autē iob dixit. **V**anā appendentur peccata mea quib; uā merui. & calamitas quā patior in statera. quasi harena maris hec grauior appareret. unde et uerba mea dolore sunt plena. quia sagitte dñi in me sunt. quarū indignatio ebibit sp̄m meū. & terrores dñi militant contra me. **N**unquid rugiet onager cum habuerit herbam. aut mugiet bos cū ante p̄sepe plenū steterit. **A**ut poterit comedi uisulsum. quod n̄ ē sale conditū. aut poterit aliquis gustare. quod gustatū affert mortem. **A**nime enim esuriens. etiā amara dulcia eē uidentur. **Q**ue prius tangere nolebat anima mea. nunc p̄ angustia cibi mei sunt. **Q**uis det ut ueniat peccatio mea. & quod expecto tribuat m̄ dñs. **Q**ui cepit ipse me conterat. soluat manū suā. & succidat me. et hec m̄ sit consolatio ut affligens me dolore n̄ parcat. nec contradicā sermonib; sc̄i. **Q**ue ē enī fortitudo mea ut sustineā. aut quis finis meus ut patientē agam. **H**ec fortitudo lapidū fortitudo mea. nec caro mea cinea ē. **E**cce n̄ ē auxiliū m̄ in me. et necessary quoq; mei recesserunt a me. **Q**ui tollit ab anuco suo misericordiam. timorē dñi derelinquit. **F**rēs mei preterierunt me. sic torrent qui raptim transit in conuallib;. **Q**ui timet pruina. irruet super os nix. **T**empore quo fuerunt dissipati pibunt.

et ut incaluerint soluentur de loco suo. Inuoluntate sunt semitae gressuum eorum. ambulabunt inuacuum et peribunt. Considerate semitas theman. itinera saba. et expectate paulisper. Confusi sunt quia spauu. uenerunt quoque usque ad me et pudore coopti sunt. Nunc uenistis. et in uidentes plagam meam et metas. Nunquid dixi afferte in. et de substantia uestra donate in. uel liberate me de manu hostis. et de manu robustorum eruite me.

**V**ocete me et ego tacebo. et siquid forte ignorauim instruite me. quare detraxistis sermonibus ueritatis. cum euobis nullus sit qui possit arguere me. Ad increpandum tantum eloquia concinnastis. et inuentum uerba profertis. Super pupillum irruistis. et subire utimini amicum uestrum. uerum tam que cepistis explet. Prebete aurem. et uidete an mentiar. Respondete obsecro absque contumelione. et loquentes id quod iustum est iudicate. et non inuenietis in lingua mea iniquitatem. nec in faucibus meis stulticia personabit. Multa est uita hominis super terram. et sicut dies mercenarii dies eius. Sicut seruus desiderat uibrum. et sicut mercenarius postulat finem operis sui. sic et ego habui menses uacuos. et noctes laboriosas enumerauim mihi. Si dormiero. dico quando consurgam. et rursus expectabo uespam. et replebor doloribus usque ad tenebras. Induta est caro mea putredine. et sordibus pulueris. cutis mea aruit. et contracta est. Dies mei uelocius transierunt. quam a texente tela succidit. et consumpta sunt absque ulla spe. Memoro quia uentus est uita mea. et non reuertetur oculus meus ut uideat bona. nec aspiciet me uisus hominis. Oculi tamen in me. et non subsistam. Sicut consumitur nubes et pertransit. sic qui descendit ad inferos non ascendet. nec reuertetur ultra in domum suam. nec cognoscet eum amplius locus eius. Qua

propter et ego non paream ori meo. Loquar in tribulatione spiritus mei. confabulabor cum amaritudine anime meae. Nunquid mare sum ego aut cecus. quia circumdediti me carere. Si dixerem consolabitur me lectulus meus et releuabor loquens mecum in stratu meo. terribis me personam. et puisionem horrore occuties. Quamobrem eligit suspendium anima mea. et mortem ossa mea. Desperauim. uequa quam ultra iam uiuam. Parce michi. nichil enim sunt dies mei. Quid est homo quia magnificas eum. aut quia potius erga eum contumeliosus. Visitas eum diluculo. et subito probas illum. Visquequo non parcis mihi. nec dimittis me ut gluciam saluam meam. Peccaui. Qui faciam tibi o custodes hominum. Quare posuisti me contrarium tibi. et factus sum mihi in meipsum grauis. Cur non tollis peccatum meum. et quare non auferis iniquitatem meam. Ecce nunc in puluere dormio. et simane me quesieris. non subsistam. **XI.** Respondens autem baldath superius dixit. Usquequo loqueris talia. et spiritus multiplex sermonis oris tui. Nunquid deus supplantat iudicium. et omnipotens subuertit quod iustum est. Etiam si filij tui peccauerint ei. et dimisit eos in manu iniquitatis sue. tu tamen si diluculo confugereris ad deum et omnipotentem fueris deprecatus. si mundus et rectus incesseris. statim euigilabit ad te. et peccatum reddet habitaculum iusticie tue. in tantum ut priora tua fuerint parua. et nouissima tua multiplicentur nimis. In terroga enim generationem pristinam. et diligenter inuestiga patrum memoriam. habes enim quippe sumus. et ignoramus quoniam sicut uibra dies nostri sunt super terram. et ipsi docebunt te. loquentur tibi. et de corde suo profereunt eloquia. Nunquid uirescere potest scyrpus absque humore. aut crescit carectum sine aqua. Cum adhuc sit in flore. nec carpatur manus.

ante om̄s herbas arefcit. Sic uir omnium q̄  
obliuiscunt̄ d̄m̄. & spes ypocrite p̄bit. Nō  
ei placebit uecordia sua. & sicut tela aranearū  
fiducia ei. Innitetur sup̄ domū suā et n̄ sta  
bit. fulciet eam & n̄ confurget. Humect̄ ui  
detur antequā ueniat sol. & in hortu suo ger  
men ei egrediet̄. Sup̄ acruū petrarū radices  
eius densabunt̄. & int̄ lapides cōmorabitur.  
Si absorbuert̄ eū de loco suo. negabit eū et  
dicit n̄ noui te. Hec̄ enim leticia uir eius.  
ut rursū de terra alij germinent̄. Ds̄ n̄  
p̄ciet simplicē. nec porriget manū maligni.  
donec impleat̄ risu os tuū. et labia tua  
iubilo. Qui oderunt te induent̄ confusioē.  
& tabernaculū impiorū n̄ subsistet. **XII.**

**R**espondens iob dixit. Vere scio quod ita sit. &  
quod n̄ iustificat̄ homo composit̄ deo. Si uo  
luerit contendere cum eo. n̄ poterit ei respon  
dere unū. p̄ mille. Sapientis corde ē et fortis  
robore. quis restat ei et pacē habuit. **Q**  
transiit montes. et nesciet̄ hi q̄s subit̄  
in furore suo. Qui commouet terrā de loco  
suo. & columnę ei concutiet̄. Qui p̄cipit  
soli & n̄ ort̄. & stellas claudit̄ quasi sub sig  
naculo. Qui extendit celos solus. & gradit̄ su  
p̄ fluctus maris. Qui facit archurū & oriona  
& hyadas. & interiora austr̄. Qui facit mag  
nalia & incomphensibilia. & mirabilia quorū  
n̄ est numerus. Si uenerit ad me n̄ uidebo.  
si abierit n̄ intelligā eum. Si repente inter  
roget quis respondebit ei. uel quis dicere po  
test̄ cur sic facis. **Q**ui resistere uir nemo  
potest. & sub quo curuant̄ qui portant or  
bem. Quant̄ ḡ sum ego qui respondeā ei.  
et loquar uerbis meis cum eo. Qui etiam  
si habuero quippiā iustū n̄ respondebo. s̄  
meū iudicē deprecabor. **E**cū inuocantē me  
exaudierit. n̄ credo qd̄ audierit uocē meā.  
Inturbat̄ enī conteret me. & multiplica  
bit uulnera mea etiā sine causa. Non con

cedit requiescere sp̄m̄ meū. & implet me ama  
ritudinibz. Si fortitudo querit̄. robustissim̄  
ē. Si equitas iudicij. nemo p̄ me audet testimo  
niū dicere. Si iustificare me uoluerit. os me  
um condemnabit me. Si innocentē osten  
dero. prauū me comp̄babit. Etia si simplex  
fuerit. hoc ipsum ignorabit anima mea. et te  
debet me uir me. **Q**uā ē qd̄ loquit̄ sū.  
& innocentē & impū ipse consumit. Si fla  
gellat occidat semel. & n̄ de penis innocentū  
rideat. Terra data ē in manū impy. uultū  
iudicij ei opt̄. Quod si n̄ ule ē. quis ḡ est.  
Dies mei uelociore fuerunt cursore. fuger̄  
& n̄ uiderunt bonū. P̄transierunt quasi  
nauis poma portantes. sicut aquila uolans  
ad escā. Cum dixerit nequaquā ita loquar. cō  
muto faciē meā & dolore torqueor. Verebar  
om̄ia opa mea. sciens quod n̄ parceres delin  
quenti. Si autē & sic impuis sū. quare fru  
stra laboraui. Si locus fuerit quasi aquis  
uiuis. & fulserint uelud mundissime manū  
meę. tam sordibus intinges me. & abho  
minabunt̄ me uestimenta mea. Neq̄ enī  
uiro q̄ similit̄ mei ē respondebo. nec q̄  
meū iudicio & equo possit audiri. Non ē q̄  
utrumq̄ possit arguere. & ponere manum  
suā in ambobus. Auferat a me uirgā suā.  
et pauor ei n̄ me terreat. Loquar & n̄ time  
bo eū. neq̄ enī possum metuent̄ respondere.  
Tedet animā meā uir meę. dimittā adū  
sū me eloquū meū. Loquar in amaritudine  
anime meę. dicā deo. nol̄ me cōdemnare.  
Indica m̄. cur me ita iudices. Numquid  
bonū t̄ uidet̄ si calumniert̄. & opprimas  
me opus manū tuarū. & consiliū impi  
orū adiuues. Numquid oculi carni t̄ sunt.  
aut sicut uidet homo & tu uidebis. Nū qd̄  
sicut dies hominis dies tui. & anni tui sicut  
humana sunt tēpora. ut queras iniquitatē  
meā et peccatū meū scrutert̄. & scias quia

nihil impiū fecerim: cū sit nemo qui de ma-  
nu tua possit eruire: **M**an' tua plasmauerit  
me: et fecerunt me totū in circuitu: & sic re-  
pentē p̄cipitas me: **M**erito queso quod sic  
lucū feceris me: & in puluere reduces me. **N**ō  
ne sicut lac multasti me: & sic caseū me coa-  
gulasti: **P**elle & carnib' uestisti me: & ossib'  
& neruis compegisti me. **V**itā & misericordiam  
tribuisti mī: et uisitatio tua custodiuit spi-  
ritū meū. **L**ucec hec celes in corde tuo: tamē  
scio quia uniuersorū memineris. **S**i peccauī &  
ad horā pepercisti mī: cur ab iniquitate mea  
mundū me et nō pateris: **E**t si impi' fuero  
ue mī est: et si iustus nō leuabo caput: satu-  
rat' afflictione et miseria: et p̄pter supbiā  
quasi leonā capiet me: reuersus q̄ mirabili-  
ter me crucias. **I**nstantas testes tuos con-  
tra me: et multiplicas uā tuā adu'sū me:  
& penē militant in me. **Q**uare de iulua edu-  
xisti me: **Q**ui uitā consump't' eēn ne ocl's  
me uideret: fuisse quasi nō essem: de utero  
translat' ad tumulū. **N**unquid nō paucitas di-  
erū meorū finiet' breui: **D**imittet' g' me ut  
plangā paululū dolorē meū: **A**ntequā  
uadā & nō reuertar ad tiam tenebrōsā: & op-  
tam mortis caligine: & terrā miserie et te-  
nebrarū: ubi umbra mortis et nullus ordo:  
& sempitern' horror inhabitans. **XIII.**  
**R**espondens autē sophar naamatibites dixit.  
Numquid q̄ multa loquit' nō et ipse audit:  
aut uir uerbos' iustificabit': **A**ut t' soli tace-  
bunt homines: et cum ceteris irriseris: a  
nullo confutaberis: **D**ixisti enī purus est  
sermo mīs: & mund' sum in conspectu tuo.  
**A**tq; utiā d's loqueret' tecū: & apperiret  
labia sua t': ut ostenderet t' secreta sapientie:  
& quod multiplex eēt lex ei: & intelligeres  
quod multo minora exigaris ab eo: quā me-  
ret' iniquitas tua. **F**orsitan uestigia dī cō-  
p̄hendes: & usq; ad p̄fectū omnipotentem

reppies: **E**xcellior celo ē: & quid facies: **P**fun-  
dior inferno ē: & unde cognosces: **L**ongior  
terra m̄sura eius: & latior mari. **S**i sub-  
uerterit omīa ut in unū coartauerit: quis  
contradicet ei: **I**psē enim nouit hominū  
uantitatē: & uidens iniquitatē nonne con-  
siderat: **V**ir uanus in supbiā erigit': et  
tanquā pullū onagri se liberū natū putat.  
**T**u autē firmasti cor tuū: & expandisti ad eū  
man' tuas. **S**i iniquitatē que ē in manu tua  
abstuleris a te: & nō manserit in taberna-  
culo tuo iniusticia: tunc leuare poteris faci-  
em tuam absq; macula: & eris stabilis et nō  
timebis. **M**isere quoq; obliuisceris: & q̄si  
aquareū que p̄terierunt recordaberis: & q̄si  
meridian' fulgor' confurget t' ad uespam. **E**t  
cū te consumptū putaueris oueris ut lucifer:  
& habebis fiduciā p̄posita t' spe: & defossus  
scurus dormiet. **R**equiesces & nō erit qui te  
exterreat: & dep̄cabunt' faciē tuā plurimi.  
**O**culi autē impiorū deficient: & effugium  
peribit ab eis: & spes eorū abhominatio ē  
anime. **XIII.** **R**espondens autem  
tob dixit. **E**rgo uos estis soli homines: et uob'  
cum morat' sapientia: **I**tm ē cor sicut et uo-  
bis: nec inferior urī sum. **Q**uis enim hec que  
nostis ignorat: **Q**uid deridetur ab amico suo  
sicut et ego: inuocabit d'm et exaudiet eum.  
**D**eridetur enim iusti simplicitas: lampas  
contempta apit cogitationes diuitū: para-  
ta ad temp' statutū. **H**abundant' tabna-  
cula p̄donū: & audacter puocant d'm: cū  
ipse dederit omnia in manib' eorū. **N**imirū  
interroga iumenta et docebunt te: & uo-  
lucilia celi & indicabunt t'. **L**oquere terre  
& respondebit t': & nariabunt pisces maris.  
**Q**uis ignorat qd omīa hec man' d'ni fecerit:  
meū manu anima omīs uiuentis: et spiritū  
uniuise carnis hominis. **N**onne auris uer-  
ba diiudicat: et fauces comedentis saporē:

**I**n antiquis est sapientia. et in multo tempore prudentia. Apud ipsum est sapientia et fortitudo. et ipse habet consilium et intelligentiam. Si destruxerit nemo est qui edificet. si incluserit hominem nullus est qui appiat. Si contaverit aquas. omnia siccabuntur. et si emiserit eas. subvertent terram. Apud ipsum est fortitudo et sapientia. ipse novit et decipiente et cum qui decipit. Adducit consiliarios in stultum finem. et iudicet in stupore. Batorum regum dissolvit. et percutit fune renes eorum. Dicit sacerdos in glorios. et optimates supplantat. commutans labium veracium. et doctrinam senum auferens. Effundit despectionem super principem. et eos qui oppressi fuerant relevans. Qui reuelat profunda de tenebris. et perducit in lucem umbram mortis. Qui multiplicat gentes et perdit eas. et subvertit in integrum restituit. Qui immutat cor principum populi terre. et decipit eos ut frustra incedant per uniuersum. Palpant quasi in tenebris et non in luce. et errare eos facit quasi ebrios. Ecce hec omnia et uidit oculus meus et audiuit auris mea. et intellexi singula. Secundum scientiam ueram et ego noui. nec inferior uiri sum. Sed tamen ad omnipotentem loquar. et disputare cum deo cupio. prius uos ostendens fabricatores esse mendacium. et cultores puerorum dogmatum. Atque utinam taceretis. ut putarem in esse sapientes. Audite ergo correptiones meas. et iudicium labiorum meorum attendite. Numquid deus indiget uirum mendatio. ut per illo loquamini dolos. Numquid faciem eius accipitis. et per deo iudicare nitimini. aut placebit ei que celare nichil potest. aut decipiet ut homo uiris fraudulentis. Ipse uos arguet. quoniam in abscondito faciem eius accipitis. Statim ut se commouerit turbabit uos. et terrore eius irruet super uos. Memoria uera comparabitur cineri. et redigent in lutum ceruices uestrae. Tacete paulisper loquar. quodcumque in mens fug-

gesserit. Quare laceret carnes meas dentibus meis. et animam meam porto in manibus meis. Etiam si occiderit me in ipso spatio. Veruntamen uias meas in conspectu eius arguam. et ipse erit saluator meus. Non enim ueniet in conspectu eius omnis hypocrita. Audite sermonem meum. et emulgata percipite auribus uestris. Si fuerit iudicatus scio quod iustus inueniatur. Quis est qui iudicatur mecum. Veniat. Quare tacens consumor. Duo tantum ne facias mihi. et tunc a facie tua non abscondar. Manum tuam longe fac a me. et fortitudo tua non me terreat. Vocame et respondebo tibi. aut certe loquar. et tu responde michi. Quantas habeo iniquitates et peccata. Scelerum mea et delicta ostende mihi. Cur faciem tuam abscondis. et arbitraris me inimicum tuum. Contra solium quod uento rapit ostendis potentiam tuam. et stipulam siccam persequaris. Scribis enim contra me amaritudines. et consumere me uis peccatis adolescentie mee. Posuisti in neruo pedem meum. et obseruasti omnes semitas meas. et uestigia pedum meorum considerasti. Qui quasi si putredo consumendus sum. et quasi uestimentum quod comeditur a tinea. Homo natus de muliere breui uiuens tempore. replet multas miseris. Quasi flos egreditur et conteritur. et sicut uelut umbra. et nunquam in eodem statu permanet. Adignum ducis super huiusmodi aperire oculos tuos. et adducere eum tecum in iudicium. Quis potest facere mundum de immundo conceptum semine. Nonne tu qui solus es. Breues dies hominis sunt. numerus mensuram eius apud te est. Constituisti terminos eius. qui preteriri non poterunt. Recede ergo paululum ab eo. ut quietat donec optata ueniat. sicut mercenarii dies eius. Lignum habet spem. Si percussum fuerit rursus uirescit. et rami eius pullulant. Si senuerit in terra radix eius. et in puluere emortuus fuerit truncus illi. ad odorem aque germinabit. et faciet comam quasi cum primo plantatum

celo est et quod...  
 inde cogit...  
 et labor...  
 inuenerunt...  
 sic enim...  
 iniquitatem...  
 mus in...  
 agri se...  
 cor...  
 aquat...  
 et non...  
 tunc...  
 macula...  
 quod...  
 reuer...  
 ge...  
 ut...  
 uia...  
 et...  
 ep...  
 non...  
 et...  
 Respon...  
 as...  
 uia...  
 uiri...  
 Q...  
 uo...  
 in...  
 te...  
 in...  
 uia...  
 et...  
 et...  
 et...  
 omnia...  
 a...  
 m...  
 fat...

I

II

ē. Homo ū cum mortuus fuerit. & nudat' atq;  
consumpt'. ubi quēso ē. Quom' si recedant  
aqua' de mari et fluiū' uacut factus arefcet.  
sic homo cū dormient n̄ resurget. donec atte-  
rat' celū n̄ euigilabit. nec resurget de sōno  
suo. Quis in hoc tribuat ut in inferno pte-  
gas me. & abscondas me donec p'transcat  
furo' tuus. & constituas in temp' in quo re-  
corderis mei. Putas ne mortuus homo tur-  
sū uiuet. Cunctis dieb; quib; nunc multo.  
expecto donec ueniat immutatio mea. Vo-  
cabis me. et ego respondebo tibi. Open ma-  
nuū tuarū porriges dexterā. Tu quidem  
gressus meos dinumerasti. sed partes pec-  
cati mei. Signasti quasi in sacco delicta  
mea. s; curasti iniquitatē meā. Mons ca-  
dens defluet. et saxum transferet' de loco  
suo. Lapidēs excauant aque. & alluione  
paulatim terra consumit'. & homines ḡ  
similiter p'det. Roborasti eū paululū. ut  
in ppetuum p'transiret. immutabis faciē eius  
et amittet eum. Siue nobiles fuerint filii eius  
siue ignobiles. n̄ intelliget. Attamē caro eius  
dū uiuet dolebit. et anima illi' sup semetip-  
so lugebit. xv. **R**espondens autē eli-  
phaz themanites dixit. Numquō sapiens  
respondebit quasi inuentū loquens. et imple-  
bit ardore stomachū suū. Arguis uerbis  
eū qui n̄ est equalis tui. & loqueris qd tibi  
n̄ expedit. Quantū in te ē euacuasti timo-  
rē. & tulisti p'ccat' corā deo. Docuit enī iniq-  
tas tua os tuū. et imitans linguā blasphematiū.  
Condēnabit te os tuū et n̄ ego.  
& labia tua respondebunt tibi. Nūquid  
p'mus homo tu natus es. et ante colles for-  
matus. Numquō consiliū dī audisti. & in-  
ferior te erit ei' sapientia. Quid nosti quod  
ignorem. Quid intelligis qd nesciam. Et  
senes & antiqui sunt in nobis. multo ue-  
tustiores quā patres tui. Nūquid grande

ē ut consolet' te d's. S; uerba tua praua hoc  
phibent. Quid te eleuat cor tuū. et quasi  
magna cogitans. attonitos habes oculos.  
Qd' timec contra dīm sp̄e tuus. ut p'feras  
de ore tuo huiusmodi sermones. Quid ē  
homo ut immaculat' sit. & uult' appa-  
reat natus de muliere. Ecce inter scōs ei'  
nemo immutabilis. et celi n̄ sunt mundi  
in conspectu ei'. quanto magis ab homina-  
bilis et inutilis homo. q' bibit quasi aquā  
iniquitatē. Ostendā t' audi me. quod uidi  
narrabo tibi. Sapientes confitent' et n̄ ab-  
scondunt patres suos. quib' solis data est  
terra. et n̄ transiit alien' sup eos. Cunctis  
dieb; suis impi' supbit. et numer' annoꝝ  
in certus ē tyrannidis ei'. Sonit' terroris sem-  
per in auribus illi'. & cū pax sit ille  
insidias suspicat'. Non credit quod reuert' pō-  
sit de tenebris ad lucē. circumspectans un-  
diq; gladiū. Cū se mouerit ad querendū  
panē. nouit qd paratus sit in manu eius  
tenebrarū dies. Terrebit eū tribulatio. &  
angustia uallabit eum. sicut regē qui  
p'paratur ad p'elium. Tendit enī aduer-  
sum dīm manū suā. & contra omnipotentē  
roborat' ē. Cucurrit adūsum eū erecto col-  
lo. & pingui ceruice armatus ē. Opuit  
faciē eius crassitudo. & de laterib; eius ar-  
uma dependet. Habitabit in ciuitatib;  
desolatis. & in domib; desertis que in tu-  
mulos sunt redactę. Non ditabit nec p-  
seuerabit substantia ei'. nec mittet in ter-  
ram radicē suā. Non recedet de tenebris.  
Ramos ei' arefaciet flāma. et auferet' spū  
oris sui. Non credat frustra errore decep-  
tus. qd aliquo p'cio redimend' sit. Antēq;  
dies ei' impleant' p'bit. & man' ei' arefcer.  
ledetur quasi uinea in p'mo flore boti'  
eius. & quasi oliua p'iciens florē suum.  
Congregatio enī y p'oritę sterilis. et

ignis deuorabit tabernacula eorum qui munera  
libenter accipiunt. Conceptit dolorem & peperit  
iniquitatem. & uentri eius parat dolos. **xvi.**  
**R**espondens autem iob dixit. Audiui frequen-  
ter talia. Consolatores onerosi omnes uos estis.  
Numquid habebunt sine uerba uentosa.  
aut aliquid tibi molestum est si loquaris. Poterant  
& ego similia uiri loqui. atque utinam esset ani-  
ma uestra pro anima mea. consolaretur et ego  
uos sermonibus. & mouerem caput meum super  
uos. Roborarem uos ore meo. & mouerem la-  
bia quasi parcens uobis. Sed quid agam.  
Si loquor. fuerit non quiescet dolor meus. & si ta-  
cuerit non recedet a me. Nunc autem oppres-  
sit me dolor meus. & in nichilum redacti sunt  
omnes arcus mei. Ruge meum testimonium dicit  
contra me. & suscitatur falsilocutus aduersus fa-  
ciem meam contra dicentem mihi. Collegit furorem su-  
um in me. & comminans in infremuit contra  
me dentibus suis. Hostis meus terribilibus  
oculis me irruitur est. Apuerunt super me ora  
sua exprobrantes. percusserunt maxillam meam.  
faciam sunt penis meis. Concluserunt me deus  
apud iniquum. & manibus impiorum me tradi-  
dit. Ego ille quondam opulens. repente contritus  
sum. Tenuit ceruicem meam & confregit me.  
& posuit sibi quasi insignium. Circumdedit  
me lanceis suis. conuulserunt lumbos  
meos. non peperit. & effudit in terra uiscera  
mea. Concidit me uulnere super uulnere. irruit  
in me quasi gygas. Saccum consui super cutem  
meam. & operui cythere carne mea. Facies mea  
intumuit fletu. & palpebre meae caliga-  
uerunt. Hec passus sum absque iniquitate ma-  
nus meae. cum haberem mundas ad deum propter  
Terra ne operias sanguinem meum. neque inueniat  
locum in te latendi clamor meus. Ecce enim  
in celo testis meus. & conscius meus in ex-  
celsis. Verbosi amicum meum. ad deum stillat oculus  
meus. Atque utinam sic iudicaretur iurum cum deo.

quomodo iudicatur filius hominis cum collega suo.  
Ecce enim breues anni transseunt. & semitam per  
quam non reuertar ambulabo. Spes mea attenua-  
bitur. dies mei breuiabuntur. & solum in super est  
sepulchrum. Non peccaui. & in amaritudinibus  
moratur oculus meus. Libera me domine & pone  
me iuxta te. & cuius manus pugnet contra  
me. Cor eorum longe fecisti a disciplina. prop-  
terea non exaltabunt. Preda pollicetur foris.  
& oculi filiorum eius deficient. Posuit me quasi  
in proverbium uulgi. & exemplum suum coram eis.  
Caligauit ad indignationem oculi meus. &  
inbra mea quasi in nichilum redacta sunt.  
Stupebunt iusti super hoc. & innocens contra  
prophetam suscitabitur. & tenebit iustus uiam  
suam. & mundis manibus addet fortitudinem.  
Igitur uos omnes conuincimini et uenite. & non  
inueniam in uobis ullum sapientem. Dies mei  
transierunt. cogitationes meae dissipatae sunt.  
torquentes cor meum. Noctem uerterunt in  
diem. & rursum pro tenebras spero lucem. Si su-  
stinuerit infernus domus mea est. & in tene-  
bris strau lectulum meum. Putredini dixi.  
pater meus es. mater mea. & soror mea uer-  
tibus. Vbi ergo nunc pro solatio mea. et pa-  
tientiam meam quis considerat. In profundis  
simis inferni descendunt omnia mea. Puta-  
ne saltem ibi erit requies mihi. **xvii.**  
**R**espondens autem baldath seruus eius dixit. Ni-  
hil ad quem sine uerba iactabitis. Intelligite prius  
& sic loquamur. Quare reputati sumus ut iu-  
menta. & sordium coram te. qui prodis ani-  
mam tuam in furore tuo. Numquid propter te dele-  
linquetur terra. & transferentur rupes de loco  
suo. Nonne lux impij extinguetur. nec splen-  
debit flamma ignis eius. Lux obtenebrescet  
in tabernaculo illius. & lucerna que super eum  
est extinguetur. Artabunt gressus irruentis eius.  
& precipitabit eum consilium suum. Immisit enim  
in retibus pedes suos. & in maculis eius ambulat.

Tenebitur planta illi<sup>o</sup> laqueo. & exardescet  
 contra eum sitis. Abscondita est in terra pedica  
 eius. & decipula illi<sup>o</sup> super semitam. Undique ter  
 rebunt eum formidines. & inuoluent pedes  
 eius. Attenuat fame robur eius. & in media in  
 uadat costas illi<sup>o</sup>. Deuioret pulchritudinem  
 cutis eius. consumat brachia illi<sup>o</sup> primogeni  
 ta mors. Auellat de tabernaculo suo fidu  
 cia eius. & calcet super eum quasi frax interit.  
 habitent in tabernaculo illi<sup>o</sup> socii eius qui non est.  
 aspargatur in tabernaculo eius sulphur. Deor  
 sum radices eius siccant. sursum autem atte  
 ratur messis eius. Memoria illi<sup>o</sup> peccat de terra  
 et non celebret nomen eius in plateis. Expellet  
 eum de luce in tenebras. & de orbe transferet  
 eum. Non erit semen eius neque progenies in populo  
 suo. nec ulli reliquie in regionibus eius. Indie  
 eius stupebunt nouissimi. & primos inuadent  
 horror. Hec sunt ergo tabernacula iniqui. & iste  
 locus eius qui ignorat dominum. **xviii.** **R**espo  
 dens autem iob dixit. Usquequo affligitis  
 animam meam. & atteritis me sermonibus. En  
 decies confundistis me. & non erubescitis op  
 primentes me. Neque & si ignorauimus metus  
 erit ignorantia mea. At uos contra me  
 erigimini. & arguitis me obprobriis meis.  
 Saltem nunc intelligite quia deus non equo iu  
 dicio afflixerit me. & flagellis suis me cin  
 xerit. **Ecce** clamabo uim patiens & nemo  
 audiet. uociferabor et non est qui iudicet. Se  
 mitam meam circumsepserunt. & transire non pos  
 sum. & in calle meo tenebras posuerunt. Spo  
 liauit me gloria mea. & abstulit coronam de  
 capite meo. Destruxit me undique et pereci.  
 & quasi euulsa arboris abstulit spem meam.  
 Iratus est contra me furor illius. & sic me ha  
 buit quasi hostem suum. Simul uenerunt  
 latrones eius. & fecerunt sibi uiam per me. et  
 obsederunt in giro tabernaculum meum. Fratres  
 meos longe fecit a me. & noti mei quasi

III. alieni recesserunt a me. **D**ereliquerunt me  
 propinquus meus. & qui me nouerant obliti sunt  
 me. Inquilini domus mee et ancille mee sicut  
 alienum habuerunt me. & quasi peregrinum  
 fui in oculis eorum. Seruum meum uocatum &  
 non respondit. Ore proprio deprecabar illum. Ma  
 litiam meam exhorruit uxor mea. & orabam  
 filios uterum meum. Stulti quoque despiciebant  
 me. & cum ab eis recessissem detrahebant  
 me. Abominati me sunt quondam consi  
 liarii mei. & quem maxime diligebam aduer  
 satus est me. Pelle mee consumptis carnibus  
 adhaesit os meum. & derelicta sunt tantum  
 modo labia circa dentes meos. Misere  
 mihi misericordiam misericordiam meam saltem uos amici mei.  
 quia manus domini tetigit me. Quare persequi  
 mini me sicut deus. & carnibus meis satura  
 mini. Quis mihi tribuat ut scribantur sermo  
 nes mei. Quis mihi det ut exarentur in libro  
 stilo ferreo. & plumbi lamina. uel cerce  
 sculparentur in silice. Scio enim quod redemptor  
 meus uiuit. & in nouissimo de terra resur  
 recturus sum. & rursus circumdabor pel  
 le mea. & in carne mea uidebo deum. Quem  
 uisurus sum ego ipse. & oculi mei conspectu  
 ri sunt. & non alius. Reposita est hec spes  
 mea in sinu meo. Quare ergo nunc dicitis  
 persequamur eum. & radicem uerbi inueniamus  
 contra eum. Fugite ergo a facie gladii quoniam ultor  
 iniquitatum gladii est. & scitote esse iudicium.  
**R**espondens autem sophar naamathites. **xviiii.**  
 dixit. Idcirco cogitationes mee uarie succ  
 dunt sibi. & mens in diuersa raptus. Doctrina  
 qua me arguis audiam. & spiritus intelliget me  
 & respondebit mihi. Hoc scio a principio quod  
 positus est homo super terram. quod laus impiorum  
 breuis sit. & gaudium hypocrite ad instar  
 puncti. Si ascenderit usque ad celum superbia eius  
 & caput eius nubes tetigerit. quasi sterqui  
 linum in fine prodecur. & qui eum uiderant di

I

II

cent ubi ē. Velut somnū auolans n̄ inue-  
niatur. transiet sicut visio nocturna. Oculi  
qui eū uiderat n̄ uidebit. neq; ultra intue-  
bit eū locus suus. filij eius egestate atte-  
rent. & manū illi reddent ei dolorem suum.  
Ossa eius implebunt uicij adolescentie ei.  
& cū eo in puluere dormient. Cū enī dulce  
fuerit in ore eius malū. abscondet illud  
sub lingua sua. Partet illi & n̄ derelinquet  
illud. & elabit in gutture suo. Panis ei in  
utero illi. uertet in fel aspidū intra secus.  
Diuitias quas deuorauit euomet. & de uentre  
illi extrahet eas d̄s. Caput aspidū suget &  
occidet eū lingua uiperę. Non uideat riu-  
los fluminū torrentis. mellis & butyri. Lu-  
ct que fecit om̄ia. nec tam consumet. Iux-  
ta multitudinē adinventionū suarū sic &  
sustinebit. qm̄ confringens nudauit pau-  
peris domū. rapuit & n̄ edificauit eā. nec est  
faciatius uenter ei. & cum habuerit que cō-  
cupierat. possidere n̄ poterit. Non reman-  
sit de cibo eius. & propterea nichil p̄manebit  
de bonis ei. Cū satiatus fuerit artabitur.  
estuabit. & om̄is dolor irruet in eū. Vanā  
impleat uenter ei. ut emittat in eū irā  
furoris sui. & pluat sup̄ illū bellū suū. Fugi-  
et arma ferrea. & irruet in arcū creū. educt⁹  
& egrediens de uagina sua. & fulgurans  
in amaritudine sua. Vadent & uenient  
sup̄ eum horribiles. om̄is tenebrę abcon-  
ditę sunt in oculis ei. Deuorabit eū ignis  
qui n̄ succendit. affliget relictus in tab-  
naculo suo. Reuelabunt celi iniquitatē eius.  
& terra consurget aduers⁹ eū. Aptū erit  
germen domus illi. detrahet in die furo-  
ris d̄ni. Hec ē pars hominis impij a deo.  
& hereditas uerborū ei a d̄no. xx. **R**e-  
spondens autē iob dixit. Audite queso  
sermoneſ meos. & ageſ penitentiā. Su-  
ſtinete me ut et ego loquar. & post mea

si uidebitur uerba ridere. Numquid contra  
homine disputatio mea ē. ut merito non  
debeam contristari. Attendit me & obitu  
pescate. & supponit digitū ori uro. Ego  
quando recordatus fuero p̄timeſco. & concu-  
tit carnē meā tremor. Quare ḡ impij uiuūt.  
Subleuati sunt. confortatiq; diuicijs. Se-  
men eorum p̄manet corā eis. p̄pinq̄uorū  
turba & nepotum in conspectu eorū. Dom⁹  
eorū securi sunt & pacate. & n̄ ē uirga dei sup̄  
illos. Bos eorū concepit & n̄ abortiuit. uacca  
pepit et n̄ est pruiata fetu suo. Egrediunt⁹  
quasi greges paruuli eorū. & infantes eorū ex-  
ultant lusijs. Tenent tympanū & cytha-  
ram. & gaudent ad sonitū organi. Ducunt  
in bonis dies suos. & in puncto ad inferna  
descendunt. Qui dixerunt deo. recede a  
nobis. scientiā uarū tuarū nolumus. Qd̄  
ē om̄pe ut seruiamus ei. & quid nobis pro-  
dest si orauerim⁹ illū. Veruntam̄ qui a  
n̄ sunt in manu eorū bona sua. consilium  
impiorū longe sit a me. Quotiens lucerna  
impiorū extinguet. & sup̄ueniet eis inun-  
datio. & dolores diuident furoris sui. erunt  
sicut paleę ante faciē uenti. & sicut famulla  
quā turbo disp̄git. D̄s seruabit filijs illius  
dolorē patris. & cum reddiderit tunc sciet.  
Videbunt oculi eius inſectionē suā. & de  
furore omnipotentis bibet. Quid enim  
ad eū p̄tinet de domo sua post se. & si nu-  
merus mensurū eius dimidiet. Nūquid  
deum quispiā docebit scientiā. qui excelsos  
iudicat. Iste mortē robustus & sanus. di-  
ues. & felix. uiscera eius plena s̄t adipe. &  
medullis ossa illius irrigant. At ū mo-  
ritur in amaritudine anime suę. absq;  
ullis opib⁹. & tam̄ simul in puluere dor-  
mient. & uermes opient eos. Certe noui  
cogitationes ur̄as. & sententias cont̄ me  
iniquas. Dicitis enim. Vbi ē dom⁹ p̄ncipis.

. II .

. III .

et ubi tabernacula impiorum. Interrogate quemlibet de uatoribus. et hec eadem cum intelligere cognoscetis. quia in die perditionis seruiabit malus. et ad diem furoris duceat. Quis arguet coram eo uiam eius. et que fecit quis reddet illi. Ipse ad sepulchra duceat. et in congrege mortuorum iugulabit. Dulcis fuit glareis coccyti. et post se omnem hominem trahit. et ante seminumerales. Quomodo ergo consolamini me frustra. cum responsio uera repugnare ostensa sit ueritati. **XXI.**

glareas lapillos stumino diem  
 qd ad trahit. Greca lingua coccyti  
 isel dicitur.

XVI lib moralis hie meyr.

**R**espondens autem eliphaz themanites dixit. Numquid deo comparari potest homo. etiam cum perfectus fuerit scientia. Quid potest deo si iustus fueris. aut quid ei confers. si immaculata fuerit uita tua. Numquid timentis arguet te. et ueniet tecum in iudicium. et non propter malitiam tuam plurimam. et infinitas iniquitates tuas. Abstulisti enim pignus frum tuorum sine causa. et nudos spoliasti uestibus. Aquam lassio non dedisti. et esurienti subtraxisti panem. In fortitudine brachii tui possidebas terram. et potentissimum optinebas eam. Viduas dimisisti uacuas. et laceratos pupilloz comminasti. Properta circumdatus es laqueis. et conturbat te formido subitanea. Et putabas te tenebras non uisurum. et impetu aquarum inundantiu non oppressum iri. An cogitas quod deus excelsior celo sit. et super stellarum uertices sublimetur. et dicit. quid enim nouit deus. et quasi per caliginem iudicat. nubes latibulum eius. nec nostra considerat mala. et circa cardines celi pambulat. Numquid semitam scilorum custodire cupis. quam calcauerunt uiri iniqui. qui sublati sunt ante tempus suum. et fluuius subuertit fundamentum eorum. qui dicebant deo recede a nobis. et quasi nichil posset facere omnipotens estimabant eum. cum ille implet sit domos eorum bonus. Quorum sententia.

peius sit a me. Videbunt iusti et letabuntur. et innocens subsannabit eos. Nonne succisa est erectio eorum. et reliquias eorum deuorauit ignis. Acquiesce ergo ei. et habeto pacem. et per hoc habebis fructus optimos. Suscipe ex ore illius legem. et pone sermones eius in corde tuo. Inuersus fueris ad omnipotentem edificaberis. et longe facies iniquitatem a tabernaculo tuo. Dabit per terra silice. et per silice torrentes aureos. Et erit omnipotens contra hostes tuos. et argentum coaceruabit tibi. Tunc super omnipotentem delicijs affluet. et eleuabis ad dominum faciem tuam. Rogabis eum. et exaudiet te. et uota tua reddes. Decernerem rem et ueniet tibi. et inuis tuus splendet tibi lumen. Qui enim humiliatus fuerit erit in gloria. et qui inclinauerit oculos ipse saluabitur. Saluabitur innocens. saluabitur autem munditia manuum suarum. **XXII.**

**R**espondens autem iob dixit. Hunc quoque in amaritudine est sermo meus. et manus plage mee aggrauata est super genitum meum. Quis mihi tribuat ut cognoscam. et ueniam illum. et ueniam usque ad solium eius. Ponam coram eo iudicium. et os meum replebo increpationibus. ut sciam uerba que mihi respondeat. et intelligam quod loquatur mihi. Nolo multa fortitudine contendat mecum. nec magnitudinis sue mole me premit. Proponat equitatem contra me. et pueniet ad uictoriam iudicium meum. **II.** Si ad orientem iero non apparet. Si ad occidentem non intelligam eum. Si ad sinistram. quid agam. Non apprehendam eum. Sime ueritatem ad dexteram non uidebo illum. Ipse uero fecit uiam meam. et perhibet me quasi aurum. quod pignem transit. Vestigia eius sicutus est pes meus. uiam tuam custodiu. et non declinaui ex ea. A mandatis labiorum eius non recessi. et in sinu meo abscondi uerba oris eius. Ipse enim solus est. et nemo auertere potest cogitationem eius.

& anima eius quodcumque uoluit hoc fecit.  
**C**um expleuerit in me uoluntatem suam. et  
 alia multa similia p̄sto sunt ei. & idcirco  
 a facie eius turbatus sum. & considerans eum  
 amore sollicitor. **M**olliuert cor meum.  
 & omnipotē conturbauit me. Non enim perij  
 p̄pter imminentes tenebras. nec faciem me-  
 am opuit caligo. Ab omnipotente n̄ sunt  
 abscondita tempora. qui autē nouerunt  
 eum ignorant dies illi. Alij terminos tran-  
 stulerunt. diripuerunt greges & pauert  
 eos. A sinu pupulorum abegerunt. & abstu-  
 lerunt p̄ pignore boue uidue. Subuer-  
 terunt paupum uiam. & oppresserunt pa-  
 riter mansuetos terre. Alij quasi onagri  
 in deserto egrediuntur ad opus suum. iuglan-  
 tesq; ad predam preparant panem liberis. A-  
 grum n̄ suum demerunt. & uineam ei que ui-  
 oppserunt uindemiant. Nudos dimit-  
 tunt homines indumenta tollentes. quib⁹  
 n̄ e opimentum in frigore. quos ymbres mo-  
 tum nigant. & n̄ abentes uelamen am-  
 plexantur lapides. **V**im fecerunt depre-  
 dantes pupillos. & uulgius pauperum  
 spoliauerunt. **J**udis & incedentibus absq;  
 uestitu. & esurentibus tulerunt spicas.  
**I**nter acruos eorum meridiati sunt. qui  
 calcatis torcularibus sitiunt. **D**e ciuita-  
 tibus fecerunt uiros gemere. et anima  
 uulneratorum clamauit. & deus in uitam abire  
 n̄ patitur. **I**psi fuerunt rebelles luminis.  
 nescierunt uias eius nec reuerfi sunt p̄semi-  
 tas illi. **M**ane primo confurgit homicida.  
 & interficit egenum et pauperem. p̄noctem  
 uero erit quasi fur. **O**culus adulteri obseruat  
 caliginem dicens. non me uidebit oculus.  
 & operiet uultum suum. **P**rodit in tenebris do-  
 mos. sicut in die. **D**ixerant sibi. & ignorauerunt  
 luccem. **S**i subito apparuerit aurora ar-  
 bitrantur umbram mortis. & sic in tenebris

quasi in luce ambulant. **L**euis e sup faciem  
 aquę. maledicta sit pars ei in terra. nec am-  
 bulet p̄ uiam uinearum. **A**d nimium calorem tran-  
 seat. ab aquis niuium. & usq; ad inferos pecca-  
 tum illi. **O**bluiscat eum misericordia. dulcedo  
 illius uermes. **N**on sit in recordatione. sed  
 conterat quasi lignum infructuosum. **P**auert  
 enim sterile & que n̄ parit. & uidue bene n̄  
 fecit. **D**etraxit fortet in fortitudine sua. &  
 cum steterit n̄ credit uitę sue. **D**edit ei deus  
 locum penitentis. & ille abutitur eo in sup-  
 bia. **O**culi autē eius sunt in uis illi. eleua-  
 ti sunt ad modicum & n̄ subsistent. **E**t humilia-  
 buntur sicut omnia & auferent. & sicut  
 summitates spicarum conterent. **Q**uod si n̄ est  
 ita. quis me potest arguere eē mentatum.  
 et ponere ante deum uerba mea. **XXIII.**

**R**espondens autē baldath siyces dixit. **P**o-  
 tentia & terror apud eum est. qui facit conco-  
 diam in sublimibus suis. **N**iquid e numer⁹  
 militum eius. & sup quem n̄ surget lumē illi.  
**N**iquid iustificari potest homo comparat⁹  
 deo. aut apparere mund⁹ natus de mulie-  
 re. **E**cce etiam luna n̄ splendet. & stelle n̄ fe-  
 munde in conspectu eius. **q**uanto magis  
 homo putredo. & filius hominis uermis.

**R**espondens autē iob dixit. **C**uius **XXIII**  
 adiutor es. **N**iquid imbecilli. & sustentas  
 brachium eius qui n̄ est fortis. **C**ui dedisti  
 consilium. forsitan illi qui n̄ habet sapien-  
 tiam. & prudentiam tuam ostendisti plurimam.  
**Q**uem docere uoluisti. nonne eum qui fecit  
 spiramentum. **E**cce gigantes genuit sub  
 aquis. & qui habitant cum eis. **N**udus e  
 inferus coram illo. & nullum e opimentum p̄di-  
 tionem. **Q**ui extendit aquilonem sup uacuam.  
 & appendit terram sup nichilum. **Q**ui ligat  
 aquas in nubibus suis. ut n̄ erumpant pa-  
 riter deorsum. **Q**ui tenet uultum solis sui. et  
 expandit sup illud nebulam suam. **T**erminum

circumdedit aquis. usque diu finiatur lux  
& tenebrę. Columnę cęli contremiscunt. &  
pauent ad nutu eius. In fortitudine illius  
repente maria congregata sunt. & pruden-  
tia eius percussit supbum. Spę eius ornauit  
celos. & obstetricante manu eius eductus ę  
coluber toxicosus. Ecce hec ex parte dicta sũt  
uaru eius. & cum uix paruã stillã sermonis  
eius audierim. quis poterit contrariũ ma-  
gnitudinis illius intueri. **xxv** **A**ddidit  
quoq; iob assumens parabolã suã & dixit.  
Vixit dęs qui abstulit iudiciũ meũ. & om-  
nipotens qui ad amaritudinẽ adduxit ani-  
mã meã. quia donec superest altus in me.  
& spę dęi in narib; meis. n̄ loquent labia  
mea iniquitatẽ. nec lingua mea meditabi-  
tur mendaciũ. Abstulit a me ut iustos uos  
eę iudicẽ. donec deficiã n̄ recedam ab inno-  
centiamea. Justificationẽ meã quã cepi  
tenere n̄ deseram; nec enim reprehendit me  
cor meũ in omni uita mea. Sicut impi-  
uum meũ & aduersariũ meũ quasi in-  
quis. Que enim spes ę ypocritę. si auare  
rapiat. & n̄ liberet dęs animã eius. Quisq;  
clamorẽ eius audiet dęs. cũ uenerit sup illũ an-  
gustia. aut poterit in omnipotente dele-  
ctari. aut inuocare dęm in omni tempore.  
Docete uos p̄ manu dęi que om̄pẽ habeat.  
nec abscondã. Ecce uos om̄s nostis. & quid  
sine causa uana loquimini. Hęc ę pars  
hominis impij apud dęm. & hereditas uo-  
lentõ. quã ab omnipotente suscipient.  
Si multiplicati fuerint filij eius in gladio erũt.  
& nepotes eius n̄ saturabunt pane. Qui  
reliqui fuerint ex eo sepelient in interitu.  
& uidet illi n̄ plorabunt. Si comportauerit  
quasi terrã argentiũ. & sicut lutũ p̄para-  
uerit uestimenta. p̄parauit quidẽ. sed in-  
stus uestiet illis. & argentiũ innocens di-  
uidet. Edificauit sicut tansa domũ suã.